ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022
Processo Administrativo Nº 119/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 16/05/2022 13:04:46

16/05/2022 13:55:51    CADASTRO DE PROPOSTA    JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME
16/05/2022 17:55:15    CADASTRO DE PROPOSTA    TIAGO BORGES SEIXAS
17/05/2022 12:46:42    CADASTRO DE PROPOSTA    EMBALAGENS VIDA LTDA
20/05/2022 13:36:33    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PERFORM TECNOLOGIA EIRELI (21.873.370/0001-03)
A PERFORM TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21.873.370/0001-03, com sede na
Rua da Praça, 241 - Sala 914 - Edifício Office Green, Pedra Branca  Palhoça / SC, CEP. 88137-086 vem, respeitosamente, perante
essa Administração Pública, requerer ESCLARECIMENTO referente ao Edital acima epigrafado.

ESCLARECIMENTO 1:

Com relação ao LOTE 1, ITEM 1, TABLET – O termo de referência do edital está baseado no equipamento da fabricante SAMSUNG,
modelo Galaxy TAB A7 SM-T505.

Entramos em contato com todos os distribuidores oficiais da fabricante e nos foi posicionado que este modelo saiu de linha e um
novo, mais potente, entrou no lugar.

O NOVO MODELO é o Galaxy Tab A8 (4G) SM-X205NZAUZTO ( https://www.samsung.com/br/tablets/galaxy-tab-a/galaxy-tab-a8-lte-
dark-gray-64gb-sm-x205nzauzto/ ).

Como pode-se constatar através do site oficial da fabricante, o modelo SM-X205 é SUPERIOR no tamanho da tela, Superior na
MEMÓRIA RAM, entre outros recursos.

Sendo assim, entendemos que se ofertarmos o modelo "Galaxy Tab A8 (4G) SM-X205NZAUZTO" da fabricante SAMSUNG, o
mesmo será aceito.

ESTÁ CORRETO O NOSSO ENTENDIMENTO?
20/05/2022 13:43:39    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
o modelo apresentado  Galaxy Tab A8 (4G) SM-X205NZAUZTO atende especificações de edital e será aceito pela administração
municipal.
23/05/2022 10:17:51    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA
24/05/2022 14:10:02    CADASTRO DE PROPOSTA    T A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA
24/05/2022 14:59:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA
26/05/2022 08:33:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA
26/05/2022 09:02:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MB CATARINENSE EIRELI
26/05/2022 09:16:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MB CATARINENSE EIRELI
26/05/2022 13:39:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
26/05/2022 13:44:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
26/05/2022 16:08:25    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
26/05/2022 16:11:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 27/05/2022 08:44:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

26/05/2022 16:38:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA
26/05/2022 16:44:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA
26/05/2022 17:23:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMBALAGENS VIDA LTDA
26/05/2022 17:26:24    CADASTRO DE PROPOSTA    S CERON DE OLIVEIRA
26/05/2022 17:27:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S CERON DE OLIVEIRA
26/05/2022 18:41:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME
26/05/2022 20:12:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIAGO BORGES SEIXAS
26/05/2022 21:32:54    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS FERRARI 06690714985
26/05/2022 21:53:42    CADASTRO DE PROPOSTA    B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME
26/05/2022 21:57:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCOS FERRARI 06690714985
27/05/2022 07:43:34    CADASTRO DE PROPOSTA    E. R. KOCH & CIA LTDA
27/05/2022 07:44:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E. R. KOCH & CIA LTDA
27/05/2022 08:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
27/05/2022 08:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
27/05/2022 08:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo
com o edital.
27/05/2022 08:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
27/05/2022 08:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
27/05/2022 08:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital,
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE
CANCELAMENTO.
27/05/2022 08:01:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade
estabelecidos.
27/05/2022 08:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
27/05/2022 08:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o
município como para as empresas participantes
27/05/2022 08:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006
e Lei Complementar nº 147/2014.
27/05/2022 08:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades,
com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
27/05/2022 08:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
27/05/2022 08:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
27/05/2022 08:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!

2 de 5Gerado em: 27/05/2022 08:44:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME  054 23.121.663/0001-60 1.825,00 1.400,00 Sim

2 E. R. KOCH & CIA LTDA  002 02.215.552/0001-42 1.825,00 1.420,00 Sim

3 MARCOS FERRARI 06690714985  093 33.008.679/0001-14 1.825,00 1.599,00 Sim

4 T A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA  018 42.095.991/0001-83 1.790,00 1.600,00 Sim

5 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  083 09.263.279/0001-70 1.825,00 1.698,99 Sim

6 EMBALAGENS VIDA LTDA  034 07.443.848/0001-34 1.824,00 1.699,00 Sim

7 MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
ENGENHARIA LTDA

 028 40.041.271/0001-00 1.825,00 1.750,00 Sim

8 JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME  006 22.368.638/0001-12 1.824,90 1.759,90 Sim

9 TIAGO BORGES SEIXAS  051 19.584.576/0001-71 1.824,99 1.769,00 Sim

10 MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA  055 12.160.906/0001-52 1.825,00 1.775,00 Sim

11 MB CATARINENSE EIRELI  084 16.961.181/0001-52 1.825,00 1.799,00 Sim

12 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO
LTDA ME

 066 05.328.910/0001-11 1.825,00 1.825,00 Sim

13 S CERON DE OLIVEIRA  082 06.983.028/0001-72 1.825,00 1.825,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/05/2022 13:04:46    PUBLICADO

16/05/2022 13:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

27/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/05/2022 08:32:03    DISPUTA

27/05/2022 08:32:03    LANCE    B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME (PARTICIPANTE 054) 1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.824,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME (PARTICIPANTE 006) 1.824,90

27/05/2022 08:32:03    LANCE    TIAGO BORGES SEIXAS (PARTICIPANTE 051) 1.824,99

27/05/2022 08:32:03    LANCE    MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    T A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 1.790,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 084) 1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
(PARTICIPANTE 066)

1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 083) 1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA
(PARTICIPANTE 028)

1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    S CERON DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 082) 1.825,00

27/05/2022 08:32:03    LANCE    MARCOS FERRARI 06690714985 (PARTICIPANTE 093) 1.825,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Tablet  Processador octa core 2Ghz; Memória RAM 3Gb Memória interna/armazenamento 64Gb,  suporte para cartão de
memória MicroSD até 1Tb; Tela 10,4 polegadas resolução 2000x1200 WUXGA+; TFT, profundidade de cor 16M; Câmera traseira
com resolução 8.0MP com foco automático, Câmera frontal 5.0MP, Gravação de vídeos em FullHd 1920x1080 30FPS; SUPORTE
REDE 2G GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900; 3G UMTSB1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900); 4G FDD LTEB1
(2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3);
4G TDD LTEB38 (2600), B40 (2300); Wi-Fi802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80.  Conectividade Wi-Fi802.11
Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 22.400,00

Marca: UMIDIGI Modelo: A11 TAB

3 de 5Gerado em: 27/05/2022 08:44:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

27/05/2022 08:32:03    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.825,00

27/05/2022 08:32:34    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.780,00

27/05/2022 08:32:38    LANCE    MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 1.785,00

27/05/2022 08:32:49    LANCE    MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 055) 1.775,00

27/05/2022 08:33:14    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.770,00

27/05/2022 08:33:20    LANCE    TIAGO BORGES SEIXAS (PARTICIPANTE 051) 1.774,00

27/05/2022 08:33:36    LANCE    TIAGO BORGES SEIXAS (PARTICIPANTE 051) 1.769,00

27/05/2022 08:34:05    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.765,00

27/05/2022 08:34:33    LANCE    JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME (PARTICIPANTE 006) 1.764,00

27/05/2022 08:34:40    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.760,00

27/05/2022 08:35:10    LANCE    JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME (PARTICIPANTE 006) 1.759,90

27/05/2022 08:35:19    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.755,00

27/05/2022 08:35:51    LANCE    MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA
(PARTICIPANTE 028)

1.750,00

27/05/2022 08:36:02    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.748,00

27/05/2022 08:36:14    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.700,00

27/05/2022 08:36:27    LANCE    EMBALAGENS VIDA LTDA (PARTICIPANTE 034) 1.699,00

27/05/2022 08:36:36    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.650,00

27/05/2022 08:36:43    LANCE    T A ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 018) 1.600,00

27/05/2022 08:37:05    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.550,00

27/05/2022 08:37:22    LANCE    B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME (PARTICIPANTE 054) 1.500,00

27/05/2022 08:37:31    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.450,00

27/05/2022 08:39:13    LANCE    B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME (PARTICIPANTE 054) 1.440,00

27/05/2022 08:39:26    LANCE    MB CATARINENSE EIRELI (PARTICIPANTE 084) 1.799,00

27/05/2022 08:39:33    LANCE    E. R. KOCH & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.420,00

27/05/2022 08:40:26    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 083) 1.698,99

27/05/2022 08:40:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

27/05/2022 08:40:55    LANCE    MARCOS FERRARI 06690714985 (PARTICIPANTE 093) 1.599,00

27/05/2022 08:42:00    LANCE    B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME (PARTICIPANTE 054) 1.400,00

27/05/2022 08:44:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
27/05/2022 08:44:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 054
27/05/2022 08:44:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMESTICOS-ME
27/05/2022 08:44:01    HABILITAÇÃO

4 de 5Gerado em: 27/05/2022 08:44:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RENATO RHEINHEIMER

5 de 5Gerado em: 27/05/2022 08:44:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR